nominatum hospitalariis, qui pro tempore fuerint, neglexerint exhibere,

ex tunc ipsa vinea ad sepedictum hospitale quibuslibet contradictio-

nibus et occasionibus postpositis libere devolvatur et pertineat omni

iure, nullis possessoribus servatis regressibus ad eandem. Ut autem

predicta donatio perpetuo maneat inconvulsa presentem paginam

nostrorum sigillorum munimine roboratam prefato Gebhardo et suis

beredibus duximus assignandam in signum evidens et cautelam.

Testes sunt: Dominus Waltherus decanus, Otto custos, Minhardus,

Otto hospitalarii. Jacobus, Hadmarus, Hugo, Albertus, Ulricus,

Ortolfus, Dietricus, Hanricus, Chunradus, Wisento, Paulus, sacer-

dotes. Ortolfus, Dietricus, Rugerus diaconi. Dominus Ditricus

de Challenperge, Cholo officialis, Magister Waltherus, Fridericus

Hutstoch, Ulricus de Chritzendorf, Rudwinus, Chunradus Cholpech,

Rugerus notarius, Hermannus Ymian, et alii fide digni. Datum et
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actum in Neumburch, anno domini M. CC. LXXVDIP quarto Kalend.

Maii. Indictione septima.

1) Diesen Weingarten rerkaufte der obgenannte Notar Gebhard im Jahre

1296 dem Stifle Gfittweig. — (Siebe Urkunde Nr. LXXYI. Seite 346.)

LX.

1280. 11. Jail. Krems. — Revere Irofrid’s, Domberrn von Paaaau und Dechaati

in Krema, dasa der ihm auf Lebenszeit Qberlasaene Weinzehent von der Ried,

„der kurze Taillant" genannt, bei der Stadt Krema, halbentheila der Paaaauer

Kirche, die andere HSlfte aber dem Kloater GSttweig gehore.

[Original.]

Nos Irnfridus dei gracia Canonicus Patauiensis Ecclesie, Arcby-

diaeonus Austrie, Decanus in Chrems presentium testimonio profitemur

omnibus hanc paginam inspecturis, quod Decime vini iuxta Ciuitatem

Chremensem in situ qui rulgariter dicitur dev chvrzen Taillant ').

quas ad vite nostre tempora possidemus, pro una sui medietate ad

monasterium pertinent Chotwicense, reliqua sui medietate ad pata-

uiensem Ecclesiam pertinente. Sunt itaque dicte decime post earum

absolucionem seu vacacionem inter memoratam Patauiensem ecclesiam

et ipsum Monasterium equaliter diuidende. Quod ad caucionem futu-

rorum periculorum litteris presentibus fecimus annotari, nostre plene

compotes racionis, ne per obiiuionem seu maliciam hominum dicto

Monasterio preiudicium generetur, sigilli nostri Karacterem eisdem

in euidens testimonium imprimentes. Datum Chrems. Anno domini

M°. CC°. LXXX. v
1
*. ydus Julii. Indiccione VIII.

Das Siegel ist abgefallen und nicht mehr vorhanden.

1) Vgl. v. Meiller, Babenberger Regesten S. 17, Nr. 35. — S. 20,

Nr. 49 und Note 131.

LXI.

128L 18. Februar. Wien. — Chathoch von Hohenberg gesteht, dass er dorch

sein gewaltthttiges Verfahren sich der Vogtei zuf den Stiftagutern bei SL

Veit verlustig gemacht, sie aber aus Gnade und Nachsicht und auf Furbitte

seiner Verwandten vom Abte Hermann winder erhalten habe , wofur er nun

feierlich versprieht, dieses Amt auf den genannten Besitzungen nack den

genau angefuhrten Bedingungen fernerhin ordentiich zu verwalten und mit

den specificirten Einktinflen zufrieden zu sein.

[Original]

In Nomine Domini Amen. Cum sit memoria res fragilis,

labilis et caduca, quam frequens tollit obliuio, diuturnique temporis
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elidit protractio, nisi scripturarnm testimonio fnlciatur. Igitur ego

Chalkochus de Eohenberch aduocatus in bonis aput Sanctum Vitum ')

pertinentibus ad ecclesiam Chotwicensem, de scitu et consensu fratris

mei Ditrici profiteor uniuersis presentem paginam inspecturis, quod

cum venerabilis dominus Eermanntu Abbas de Chotewico nomine

monasterii sui grauem contra me moueret super quibusdam graua-

minibus questionem, que suis hominibus in mea aduocatione aput

Sanctum Vitum residentibus intuleram minus digne. protostatus suo

et conuentus sui nomine aduocationem ipsam uacare et ad terre prin-

cipem deuolutam, presertim cum dilectus Genitor meus dominus

Ditricus pie recordationis de Eohenberch se suosque heredes de

non oflfendendis hominibus ecclesie penam obligauerit ad eandem,

super quo idem dominus abbas publicum protulit instrumentum *).

Verum me sentiens in causa deficere memorata, gratie et fauori ipsius

domini abbatis totaliter me submisi. Qui auunculi mei domini Stephani

de Mittowe Marscbalci austrie, et aliorum amicorum meorum precibus

fauorabiliter inclinatus, me pro aduocato iterum resumpsit, et offensam

supradictam integraliter relaxauit. Et ego vice versa ad omnes et

singulas obseruationes, quas pater meus dicte ecclesie seruare promi-

serat me denuo presentibus obligo et adstringo. Primo quidem, si ultra

iura aduocationis debita et statuta, nec non presentibus annotata, que

antecessores mei, auus videlicet et pater ab antiquo tenuerunt in eadem,

colonos in aduocatione residentes in unico grauare presumpsero, ab

omni iure quod in ipsa michi successoribusque meis competit cadere

debeo, quod ad terre principempenitusdeuolueturtamquam libereabso-

lutum. Preterea quecunque ab ecclesia Chotwicensi quocunque tytulo

teneo, sunt absoiuta ecclesie ipso facto. Sunt adtem bee iura que michi